

## DODATOK Č.1 K ZMLUVE O DIELO

ZO DŇA 28.7.2014

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
(zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov)

### Zmluvné strany

#### **OBJEDNÁVATEL:**

Obchodné meno: Obec Terany  
Sídlo: Terany 116, 962 68 Hontianske Tesáre  
Štatutárny zástupca: Mgr. Iveta Gajdošová  
Bankové spojenie: VÚB Dudince  
Číslo účtu: 6026412/0200  
IČO: 00320323  
DIČ :2021152617  
Tel.fax: 0903944 492  
Email: obecterany@obecterany.sk

(ďalej len "objednávateľ" )

a

#### **ZHOTOVITEĽ:**

Obchodné meno: Vodaless s.r.o.  
Sídlo: Študentská 20, 96016 Zvolen  
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica odd Sro.vložka:17139/S  
Štatutárny zástupca: Ing.Miroslav Hríb PhD. - konateľ  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. pobočka Zvolen  
Číslo účtu: 4017333694/7500  
**IČO: 44 988 508**  
IČ DPH:SK 2022896227  
Tel. 0917 336 150  
Email: miro.hrib@gmail.com  
(ďalej len "zhotoviteľ")

(spoločne ďalej len "zmluvné strany" )

Uzatvárajú dodatok k zmluve zo dňa 28.7.2014 s týmto obsahom:

### I.

Obci Terany bola poskytnutá podpora formou dotácie z Enviromentálneho fondu pre projekt :Ochrana pred povodňami –Dolné a Horné Terany vo výške 70.000 EUR.Obec Terany.prispieva sumou 5 443,65 EUR.Celková suma pre projekt je:75 443,65 EUR

### II.

1. V zmysle článku I. Dodatku č.1 k zmluve o dielo zo dňa 28.7.2014 mení sa čl.II, bod 2. – Predmet zmluvy v zmluve o dielo zo dňa 28.7.2014 a to následovne: Dielom je zhotovenie stavby „Ochrana pred povodňami- Dolné a Horné Terany, ktorá pozostáva zo stavebných objektov: SO 01 Suchý jarok 1  
SO 05 Odvodňovacia priekopa 2  
SO 05 Odvodňovacia priekopa 3
2. Mení sa článok V.bod 1. – Cena a to následovne: Cena je stanovená na základe VOS pre stavebné objekty SO 01 Suchý jarok 1, SO 05 Odvodňovacia priekopa 2, SO 05 Odvodňovacia priekopa 3 v čiastke : 62 869,71 EUR bez DPH ,cena s DPH -75 443,65 EUR.
3. Mení sa článok IV. bod 3 a to následovne: Deň nástupu začatia vykonávania diela je 06/2015.Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť dielo v mesiaci október 2015.

### III.

Ostatné ustanovenia pôvodnej zmluvy zostávajú nedotknuté.

### IV.

Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy.

### V.

Dodatok je vyhotovený v troch v rovnopisoch, z ktorých dva dostane objednávateľ a jeden rovnopis zhotoviteľ.

### VI.

1. Zmluva je platná odo dňa jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zmluvné strany podpisom potvrdzujú, že ustanoveniam zmluvy porozumeli a zmluva je záväzná pre oboje strany.
2. Zmluvné strany sa v zmysle § 262 Obchodného zákonníka dohodli, že táto Zmluva o dielo sa spravuje zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodným zákonníkom v znení neskorších zmien a doplnkov.
3. V prípade neschválenia finančných prostriedkov Environmentálnym fondom SR sa zmluva o dielo stáva neplatnou a to bez akéhokoľvek finančného nároku voči objednávateľovi – verejnému obstarávateľovi.

#### **Príloha Dodatku č.1: Ocenený výkaz výmer s celkovou cenou s DPH**

V Teranoch dňa : 22.5.2015

Vo Zvolene dňa:22.2015

**OBJEDNÁVATEĽ**



**ZHOTOVITEĽ**

**Vodales, s.r.o. ®**  
Študentská 20, 960 16 Zvolen  
IČO: 44 988 508  
DIČ/IČ DPH: SK2022896227


# REKAPITULÁCIA

Stavba: OCHRANA PRED POVODŇAMI - TERANY

Objednávateľ: obec Terany  
Zhotoviteľ: Vodajes, s.r.o.  
Miesto: Horné a Dolné Terany

Spracoval: Ing. Ladislav Hudák  
Dátum: 21.5.2015

P.č.	Objekt	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena v. DPH
1	SO 01 SUCHÝ JAROK 1	37 519,34 €	7 503,87 €	45 023,21 €
2	SO 02 SUCHÝ JAROK 2	0,00 €	0,00 €	0,00 €
3		0,00 €	0,00 €	0,00 €
4	SO 04 ODVODŇOVACIA PRIEKOPA 1	0,00 €	0,00 €	0,00 €
5	SO 05 ODVODŇOVACIA PRIEKOPA 2	11 485,17 €	2 297,03 €	13 782,20 €
6	SO 05 ODVODŇOVACIA PRIEKOPA 3	13 865,20 €	2 773,04 €	16 638,24 €
7	SO 06 ZÁCHYTNÝ ŽLAB	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	<b>SPOLU CELKOM</b>	<b>62 869,71 €</b>	<b>12 573,94 €</b>	<b>75 443,65 €</b>

  
**Vodajes, s.r.o. ©**  
Študentská 20, 960 16 Zvolen  
IČO: 44 988 508  
DIČ/Č DPH: SK2022896227

# ROZPOČET

Stavba: OCHRANA PRED POVODŇAMI - TERANY

Objekt: SO-01 SUCHÝ JAROK 1

Objednávateľ: obec Terany

Zhotoviteľ: Vodales, s.r.o.

Miesto: Horné a Dolné Terany

Spracoval: Ing. Ladislav Hudák

Dátum: 26.2.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>37 519,34</b>	<b>379,780</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>9 069,68</b>	<b>0,239</b>
1	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	20,000	1,72	34,40	0,000
2	111201402	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 100 do 1000m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	20,000	0,32	6,40	0,001
3	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	2,000	7,18	14,36	0,000
4	112201101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	2,000	9,02	18,04	0,000
5	115001104	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 250 do 300	m	15,000	22,22	333,30	0,234
6	115101200	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	30,000	3,52	105,60	0,000
7	115101300	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	deň	30,000	2,96	88,80	0,000
8	120901108	Búranie kamenného muriva, MC, v odkopávkach	m <sup>3</sup>	23,729	50,50	1 198,31	0,000
9	121101112	Odstránenie omice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	76,700	1,24	95,11	0,000
10	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	36,437	5,90	214,98	0,000
11	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	10,525	1,05	11,05	0,000
12	124203101	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	194,300	5,73	1 113,34	0,000
13	124203109	Vykopávky pre korytá vodotokov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	97,150	4,95	480,89	0,000
14	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	14,659	25,80	378,20	0,000
15	162201411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	2,000	15,50	31,00	0,000
16	162201421	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	2,000	9,23	18,46	0,000
17	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 500 m	m <sup>3</sup>	52,800	2,10	110,88	0,000
18	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m <sup>2</sup>	20,000	1,80	36,00	0,000
19	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr.1-4 do 10000 m	m <sup>3</sup>	141,500	4,45	629,68	0,000
20	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr.5-7 do 10000 m	m <sup>3</sup>	23,729	5,05	119,83	0,000
21	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	141,500	2,20	311,30	0,000
22	167101152	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.5-7 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	23,729	2,60	61,70	0,000
23	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m <sup>3</sup>	86,840	1,80	156,31	0,000
24	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených.	m <sup>3</sup>	165,229	1,13	186,71	0,000
25	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	34,040	0,95	32,68	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	56,950	14,40	820,08	0,000
27	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	34,040	1,60	54,46	0,000
28	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m <sup>2</sup>	17,562	0,75	13,17	0,000
29	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	4,403	11,00	48,43	0,004
30	180402113	Založenie trávniku parkového výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	m <sup>2</sup>	477,670	1,40	668,74	0,000
31	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	550,340	0,50	275,17	0,000
32	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m <sup>2</sup>	412,620	1,70	701,45	0,000
33	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m <sup>2</sup>	473,540	1,48	700,84	0,000

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 13 624,52 92,841**

34	321311114	Konštrukcie priehradné z prostého betónu vodostavebného V8 T 100-C 25/30	m <sup>3</sup>	7,099	192,20	1 364,43	19,113
35	321351010	Debnenie konštrukcii priehradných plôch rovinných	m <sup>2</sup>	206,748	34,70	7 174,16	3,060
36	321352010	Oddebnenie konštrukcii priehradných plôch v rovine	m <sup>2</sup>	206,748	8,60	1 778,03	0,203
37	323368211	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcii, spodná stavba vodných elektrární, zvárané siete z oceľových faháných drôtov	t	0,400	1 689,00	675,60	0,412
38	324321114	Konštrukcie priehradné, jadrá priehrad vodných stavieb zo železového betónu vodostavebného V8-T100-C 25/30	m <sup>3</sup>	26,323	100,00	2 632,30	70,053

**4 Vodorovné konštrukcie 13 957,51 286,700**

39	451311511	Podklad z prostého betónu vodostavebného pod dlažbu V4-C 12/15 vo vrstve hr. do 100 mm	m <sup>2</sup>	304,340	12,30	3 743,38	68,519
40	451571221	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m <sup>2</sup>	607,053	1,00	607,05	121,653
41	465921112	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tvární na sucho, hm. do 90 kg, hr. dosiek do 150 mm	m <sup>2</sup>	304,340	6,38	1 941,69	4,879
42	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x8	ks	784,440	4,05	3 176,98	45,498
43	5922750700	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žľavka TBM 5-50	ks	563,697	6,60	3 720,40	34,949
44	467954211	Zrubový stupeň stredný hr. do 1, 2 do 1,5 m	m <sup>2</sup>	3,750	204,80	768,00	11,202

**99 Presun hmôt HSV 867,64 0,000**

45	998332091	Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	397,999	2,18	867,64	0,000
----	-----------	--	---	---------	------	--------	-------

**Celkom bez DPH 37 519,34 379,780**  
 DPH 20% 7 503,87  
 Celkom vr. DPH 45 023,21

  
**Vodales, s.r.o. ®**  
 Studentská 20, 960 16 Zvolen  
 IČO: 44 988 508  
 DIČ/IČ DPH: SK2022896227

# ROZPOČET

Stavba: OCHRANA PRED POVODŇAMI - TERANY

Objekt: SO 05 ODVODŇOVACIE RIEKOPY 2

Objednávateľ: obec Terany

Zhotoviteľ: Vodales, s.r.o.

Miesto: Horné a Dolné Terany

Spracoval: Ing. Ladislav Hudák

Dátum: 26.2.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 11 485,17 124,709**

**1 Zemné práce 1 163,23 0,234**

1	113107146	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 250 do 300 mm, -0,70900t	m2	4,600	21,30	97,98	0,000
2	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	4,600	9,70	44,62	0,000
3	113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	4,600	0,98	4,51	0,000
4	115001104	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 250 do 300	m	15,000	22,22	333,30	0,234
5	120001101	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	29,860	14,80	441,93	0,000
6	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	29,860	5,90	176,17	0,000
7	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,506	25,80	64,65	0,000
8	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	0,030	2,10	0,06	0,000
9	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr.5-7 do 10000 m	m3	0,324	6,91	2,24	0,000
10	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	29,860	2,20	65,69	0,000
11	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	0,030	1,80	0,05	0,000
12	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	29,860	1,13	33,74	0,000
13	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1.5	m2	9,190	0,75	6,89	0,000
14	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	0,076	11,00	0,84	0,000
15	180402113	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	62,900	1,40	88,06	0,000
16	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	72,090	2,10	151,39	0,000
17	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	68,400	1,70	116,28	0,000
18	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	52,200	1,48	77,26	0,000

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 648,14 2,560**

19	321311114	Konštrukcie priehradné z prostého betónu vodostavebného V8 T 100-C 25/30	m3	0,886	192,00	170,11	2,385
20	321351010	Debnenie konštrukcií priehradných plôch rovinných	m2	11,040	34,70	383,09	0,163
21	321352010	Oddebnenie konštrukcií priehradných plôch v rovine	m2	11,040	8,60	94,94	0,011

**4 Vodorovné konštrukcie 6 451,59 110,291**

22	451311511	Podklad z prostého betónu vodostavebného pod dlažbu V4-C 12/15 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	120,270	12,30	1 479,32	27,078
23	451571221	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	120,270	2,42	291,05	24,102



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	465513127	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	7,260	35,35	256,64	5,151
25	465921112	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tvární na sucho, hm. do 90 kg, hr.dosiek do 150 mm	m2	108,870	6,38	694,59	1,745
26	5922750700	Tvárnica priekopová a mešoračná-betónová žľavka TBM 5-50	ks	318,333	4,05	1 289,25	19,737
27	465921212	Ukladanie dlažby z bet. dosiek a tvární na sucho, hmot. do 90kg, hr.dosiek do 150 mm	m2	79,582	6,38	507,73	1,550
28	5839020399	Krajník cestný csb (80/500/250)	m	386,600	5,00	1 933,00	30,928

**5 Komunikácie 1 954,58 8,628**

29	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	1,500	19,00	28,50	2,530
30	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	m3	1,500	110,50	165,75	3,207
31	572952111	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr.30-50 mm	m2	0,500	13,10	6,55	0,053
32	597962131	Montáž uzavretého žľabu BGZ-S, SV 300 do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	4,600	23,30	107,18	1,964
33	5923002060	Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami NW 300, 500/347/25, MW 25/14, tr. E 600 kN, (bez 4 x spoj.mat) HYDRO BG	ks	4,600	118,00	542,80	0,092
34	5923001315	BG-SV Spojovací materiál pre liatinový rošt HYDRO BG	ks	280,000	1,10	308,00	0,000
35	5923001302	BGZ-S Žľab pre vysokú záťaž SV G NW 300, č. 0, s liatinovou hranou, bez spádů HYDRO BG	ks	4,600	173,00	795,80	0,782


**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 957,01 2,996**

36	919511111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 300 mm	m	5,000	36,40	182,00	2,996
37	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	9,200	14,75	135,70	0,001
38	966008111	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN do 300 mm, -0.75300t	m	5,000	32,40	161,99	0,000
39	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	22,080	1,96	43,28	0,000
40	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	22,080	0,42	9,27	0,000
41	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	22,080	5,17	114,15	0,000

**99 Presun hmôt HSV 310,62 0,000**

42	998332091	Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	97,679	3,18	310,62	0,000
----	-----------	--	---	--------	------	--------	-------

**Celkom bez DPH 11 485,17 124,709**  
 DPH 20% 2 297,03  
**Celkom vr. DPH 13 782,21**

  
**Vodales, s.r.o. ®**  
 Študentská 29, 960 16 Zvolen  
 IČO: 44 988 508  
 DIČ/IČ DPH: SK2022896227

# ROZPOČET

Stavba: OCHRANA PRED POVODŇAMI - TERANY

Objekt: SO 05 ODVODŇOVACIA PRIEKOPA 3

Objednávateľ: obec Terany

Zhotoviteľ: Vodales, s.r.o.

Miesto: Horné a Dolné Terany

Spracoval: Ing. Ladislav Hudák

Dátum: 26.2.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>13 865,20</b>	<b>148,518</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>4 338,70</b>	<b>0,000</b>
1	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	21,797	50,50	1 100,75	0,000
2	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	23,100	1,24	28,64	0,000
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	64,900	5,90	382,91	0,000
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	32,450	1,05	34,07	0,000
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,475	25,80	12,26	0,000
6	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	63,445	4,45	282,33	0,000
7	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr.5-7 do 10000 m	m3	21,797	5,05	110,07	0,000
8	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	63,445	2,20	139,58	0,000
9	167101152	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.5-7 nad 100 do 1000 m3	m3	21,797	2,60	56,67	0,000
10	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	1,930	1,80	3,47	0,000
11	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutnených	m3	62,970	1,13	71,16	0,000
12	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	52,313	14,40	753,31	0,000
13	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	0,481	11,00	5,29	0,000
14	180402113	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	60,100	1,40	84,14	0,000
15	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	485,690	1,70	791,67	0,000
16	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	325,930	1,48	482,38	0,000
<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>					<b>3 096,47</b>	<b>30,738</b>
17	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	105,351	13,45	1 416,97	0,071
18	279313711	Betón základových múrov, prostý tr.C 25/30	m3	13,863	121,15	1 679,50	30,667
<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>					<b>210,55</b>	<b>0,852</b>
19	321311114	Konštrukcie priehradné z prostého betónu vodostavebného V8 T 100-C 25/30	m3	0,295	192,20	56,70	0,794
20	321351010	Debnenie konštrukcií priehradných plôch rovinných	m2	3,680	34,70	127,70	0,054
21	321352010	Oddebnenie konštrukcií priehradných plôch v rovine	m2	3,680	8,60	26,15	0,004
<b>4</b>	<b>Vodorovné konštrukcie</b>					<b>5 773,38</b>	<b>116,928</b>
22	451311511	Podklad z prostého betónu vodostavebného pod dlažbu V4-C 12/15 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	152,173	12,30	1 871,73	34,260
23	451571221	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	183,778	2,42	444,74	36,829



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	465921112	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tváric na sucho, hm. do 90 kg, hr. dosiek do 150 mm	m <sup>2</sup>	152,173	6,38	970,86	2,439
25	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x8	ks	310,480	4,05	1 257,44	18,008
26	5922750700	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žľavka TBM 5-50	ks	409,533	3,00	1 228,60	25,391

**99 Presun hmôt HSV 446,10 0,000**

27	998332091	Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	140,282	3,18	446,10	0,000
----	-----------	--	---	---------	------	--------	-------

**Celkom bez DPH 13 865,20 148,518**  
 DPH 20% 2 773,04  
 Celkom vr. DPH 16 638,24

  
**Vodales, s.r.o. ©**  
 Študentská 20, 960 16 Zvolen  
 IČO: 44 966 508  
 DIČ/IČ DPH: SK2022896227